

विवरण संख्या 12

STATEMENT No. 12

31 मार्च 2017 के अन्त तक राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार द्वारा सरकारी कंपनियों और सहकारी समितियों में निवेश को दर्शाने वाला विवरण:

Statement showing details of Investment of Government of NCT of Delhi in Government Companies and Cooperative Institution upto the end of 31st March, 2017:

क्रमांक Sl.No.	संस्था का नाम	Name of the Agency	वर्ष 2016-17 के दौरान निवेश Investment during 2016-17	वर्ष 2016-17 अन्त तक निवेश Investment upto the end 2016-17
				(रूपये हजारों में) (Rupees in thousand)
<b>सहकारी समितियाँ</b>		<b>Cooperative Institutions</b>		
1	दिल्ली कोपरेटिव हाउसिंग फाइनेंस सोसायटी लिमिटेड	Delhi Cooperative Housing Finance Society Limited	0	302600
2	अन्य सहकारी समितियाँ (औद्योगिक सहकारी समितियाँ)	Other Cooperative Societies (Industrial Coop. Society)	0	3748
3	श्रम सहकारी समितियाँ	Labour Cooperative Society	0	180
4	उपभोक्ता सहकारी समितियाँ	Consumer Cooperative Society	0	9296
5	दिल्ली राज्य सहकारी बैंक	Delhi State Cooperative Bank	0	7433
6	कुक्कुट सहकारी समितियाँ	Poultry Cooperative Societies	0	10
7	संयुक्त कृषि सहकारी समितियाँ	Joint Farming Coop. Societies	0	219
8	मार्केटिंग को-आपरेटिव सोसाइटीज	Marketing Coop. Societies	0	159
9	कृषि उधार समितियाँ	Agriculture Credit Societies	0	1423
	<b>योग-सहकारी समितियाँ</b>	<b>Total- Cooperative Institutions</b>	<b>0</b>	<b>325068</b>
10	इन्द्रप्रस्थ मेडिकल निगम लि.	Indraprastha Medical Corpn. Ltd.	0	238342
11	दिल्ली वित्त निगम	Delhi Financial Corporation	0	180500
	<b>योग</b>	<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>743910</b>

**विवरण संख्या 12**

**STATEMENT No. 12**

31 मार्च 2017 के अन्त तक राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार द्वारा सरकारी कंपनियों और सहकारी समितियों में निवेश को दर्शाने वाला विवरण:

Statement showing details of Investment of Government of NCT of Delhi in Government Companies and Cooperative Institution upto the end of 31st March, 2017:

क्रमांक Sl.No.	संस्था का नाम	Name of the Agency	वर्ष 2016-17 के दौरान निवेश Investment during 2016-17	वर्ष 2016-17 अन्त तक निवेश Investment upto the end 2016-17
(Rupees in thousand)				
12	दिल्ली राज्य नागरिक आपूर्ति निगम लि.	Delhi State Civil Supplies Corporation Ltd.	0	69992
13	दिल्ली राज्य उद्योग एवं ढांचागत विकास निगम	Delhi State Industrial & Infrastructure Development Corporation	0	209951*
14	दिल्ली अनुसूचित जाति, वित्तिय विकास निगम, दिल्ली	Delhi S.C Financial Development Corporation, Delhi	0	381252
15	दिल्ली पर्यटन और परिवहन विकास निगम लि.	Delhi Tourism & Transportation Development Corporation Ltd.	0	62825
16	दिल्ली मेट्रो रेल निगम लि.	Delhi Metro Rail Corn. Ltd.	3232700	95644902
17	दिल्ली परिवहन निगम	Delhi Transport Corporation	0	19838500**
18	इन्द्रप्रस्थ गैस लि.	Indraprastha Gas Ltd.	0	70000
19	डी आइ एम टी एस लिमिटेड	DIMTS Ltd.	0	73045***
	<b>योग:-</b>	<b>Total-</b>	<b>3232700</b>	<b>116350467</b>

\* वर्ष 2016-17 के दौरान रुपये 100 प्रत्येक के अंकित मूल्य के 115922 शेयरों के रु 11592 (हजार) के निवेश को कम कर दिया गया है।

\*Investment reduced by Rs 11592 (th) due to disinvestment of 115922 shares of face value of Rs. 100/- each during 2016-17

\*\* समाधान के कारण 3435 (हजार) कम दर्शाए गए है।

\*\*Rs. 3435 (th) has been shown less due to reconciliation

\*\*\*वर्ष 2006-07 के दौरान प्रारम्भिक व्यय के विरुद्ध इक्विटी शेयर जारी किए जाने के कारण रु 22545 (हजार) और जी एम आई एस बी टी द्वारा किया गया निवेश रु 500 (हजार) का पूर्व अवधि समायोजन शामिल है।

\*\*\*Includes PPA of Rs. 22545(th) due to issuance of Equity Shares against Preliminary Expenses and Rs. 500(th) invested by GM,ISL during the year 2006-07

**विवरण संख्या 12**

**STATEMENT No. 12**

31 मार्च 2017 के अन्त तक राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार द्वारा सरकारी कंपनियों और सहकारी समितियों में निवेश को दर्शाने वाला विवरण:

Statement showing details of Investment of Government of NCT of Delhi in Government Companies and Cooperative Institution upto the end of 31st March, 2017:

क्रमांक Sl.No.	संस्था का नाम	Name of the Agency	वर्ष 2016-17 के दौरान निवेश Investment during 2016-17	वर्ष 2016-17 अन्त तक निवेश Investment upto the end 2016-17
(Rupees in thousand)				
20	इन्द्रप्रस्थ बिजली उत्पादन कम्पनी लिमिटेड	Indraprastha Power Generation Company Ltd.	0	5965400
21	दिल्ली ट्रांसको लि० (दिल्ली विद्युत पूर्ति कम्पनी लि०)	Delhi Transco Ltd. (Delhi Power Supply Company Ltd.)	0	36910000
22	दिल्ली विद्युत कम्पनी लि०	Delhi Power Company Ltd.	0	7450500
23	प्रगति विद्युत निगम लि०	Pragati Power Corpn. Ltd.	0	20741900
24	दिल्ली परिवहन ढांचागत विकास निगम लि०	Delhi Transport Infrastructure Development Corporation Ltd.	0	1060660*
25	जियोस्पेशल दिल्ली लि०	Geo-Spatial Delhi Limited	0	107633**
26	शाहजहानाबाद पुर्नविकास निगम	Shahjahanabad Redevelopment Corporation	0	1***
	योग:-	Total-	<b>0</b>	<b>72236094</b>
	<b>कुल योग:-</b>	<b>Grand Total-</b>	<b>3232700</b>	<b>189330471</b>

\*समाधान के कारण वर्ष 2010-11 और 2011-12 के लिए क्रमशः रु 500 (हजार) और रु 1060160 (हजार) का पूर्व अवधि समायोजन दर्शाता है।

\*Represents PPA of Rs. 500 (th) and Rs. 1060160 (th) for the year 2010-11 and 2011-12 respectively due to reconciliation.

\*\*समाधान के कारण वर्ष 2008-09 के लिए रु 107633 (हजार) का पूर्व अवधि समायोजन दर्शाता है।

\*\*Represent PPA of Rs. 107633 (th) for the year 2008-09 due to reconciliation.

\*\*\*समाधान के कारण वर्ष 2009-10 के लिए रु 1 (हजार) का पूर्व अवधि समायोजन दर्शाता है।

\*\*\*Represents PPA of Rs. 1(th) for the year 2009-10 due to reconciliation